Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.07.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-828-22

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2019 № 110-37-960-19 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов городского округа  муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 08.02.2022 № 130 «О внесении изменений в Правила формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации»,статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа от 02.12.2019 № 71-67-19-56, статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2019 № 110-37-960-19 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов городского округа   муниципального образования «город Саянск», ( в редакции от 15.03.2021 № 110-37-286-21),(опубликовано в газете «Саянские зори»  от 05.09.2019  №  35,  страница 1, вкладыша,от 18.03.2021  №  10,  страница 7, вкладыша), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей  редакции:
«4. Проект Перечня налоговых расходов на очередной финансовый год и плановый период или предложения о внесении изменений в Перечень налоговых расходов формируютсяУправлением по финансам и налогамежегодно в срок до 15 августа текущего финансового года по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляется на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ городского округамуниципального образования «город Саянск» (далее - ответственные исполнители муниципальных программ), которых проектом Перечня налоговых расходов  предлагается закрепить в качестве кураторов налоговых расходов, а также Управлению по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».»
1.2.  В абзаце первом пункта 5 после слов «проект Перечня налоговых расходов» дополнить словами «или предложения о внесении изменений в Перечень налоговых расходов».
1.3 Абзац третий пункта 5 изложить в следующей  редакции:
«В случае если результаты рассмотрения не направлены в Управление по финансам и налогам в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект Перечня налоговых расходов или предложения о внесении изменений в Перечень налоговых расходов считаются согласованными.»
1.4. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей  редакции:
«Согласование проекта Перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично позициям Перечня налоговых расходов или предложениям о внесении изменений в Перечень налоговых расходов, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск», структуру муниципальных программ городского округамуниципального образования «город Саянск» и (или) изменения полномочий органов,  указанных в пункте 4 настоящего Порядка, затрагивающих соответствующие позиции проекта Перечня налоговых расходов.»
1.5.  В пункте 6 после слов «по проекту Перечня налоговых расходов» дополнить словами «или предложениям о внесении изменений в Перечень налоговых расходов».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»				О.В.Боровский

исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85